Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200225

225

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de sua
Pregoeira, decide declarar como ANULADO o Pregão Eletrônico n° 005/2020, cujo objeto é
aquisição de testes rápidos para COVID-19, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal Capanema /Pa. Sessão Pública: 02/10/2020 às
09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br,
diante da necessidade de ajuste no termo de referência.

Capanema/Pa, 1 de outubro de 2020
LAISE MARTINS LEAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2/2020/FMS

R E T O M A DA

O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação, comunica a retomada do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2020 cujo
objeto Contratação de pessoa jurídica para serviço de limpeza e higienização hospitalar
para atender demandas do Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA e
Centro de Parto Normal, do município de Castanhal após REVOGAÇÃO DA MEDIDA
CAUTELAR PROCESSO nº 202003422-00 expedida por meio do Acordão nº
37/012/2020TCM/PA. Informa-se que o processo foi devidamente adjudicado e
homologado e encontra-se na fase de formalização de contrato.

Castanhal/Pa, 1 de outubro de 2020.
AMANDA CRISTINA R. SOTERO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020-00028

O Município de Dom Eliseu, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM
ELISEU, por intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pregão Presencial N° 9/2020-
00028, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA O PODER EXECUTIVO, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DE DOM ELISEU/PA. Com abertura em 14/10/2020 às 10:00hs, na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av Jk de
Oliveira, 02, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00, sites
http://www.domeliseu.pa.gov.br e http://www.tcm.pa.gov.br

GILSON BRITO SANTOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial - SRP Nº 9/2020-00023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM ELISEU. Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: BATISTA E COELHO LTDA - CNPJ 07.321.315/0001-80;
Valor Global: R$ 536.000,00 (Quinhentos e Trinta e Seis Mil Reais). Fund. Legal: Ratifico nos
Termo do Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência da ATA:
22/09/2020 a 21/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2019

Firmado em 01/10/2020, com a empresa: MARIA LIZIE ROMAO PEREIRA - ME, CNPJ:
28.974.154/0001-01. Objeto: Dispensa de Licitação com base no Artigo 4º da Lei
nº13.979/2020 e o Artigo 24, Inciso II, da Leinº8.666/93, viabilizando a Contratação em
Caráter Emergencial de Empresa Especializada na Prestação de serviço de dedetização
(utilizando produtos contra ratos, baratas, moscas e grilos) nos prédios públicos das
Secretarias Municipal de Saúde de Floresta do Araguaia - PA. Amparo: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº008/2020, Vigência: 01/10/2020 A 31/12/2020, Recurso Orçamentário:
Recursos próprios. Valor R$ R$17.395,00 (Dezessete mil trezentos e noventa e cinco reais).
Signatários: pelo Contratante: Adélio dos Santos de Sousa, CPF: 281.432.992-87 e pelo
Contratado: MARIA LUZIE ROMÃO PEREIRA, CPF: 308.039.693-68.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE ADESAÕ A REGISTRO DE PREÇOS

ARP nº A/2020-001-PMGP. Adesão como entidade não participante ("carona") a ata de
registro de preços nº 20190087, referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços n°
PP-29/2019-SRP, objeto: registro de preço para fornecimento de peças, destinadas à
reparos e manutenções das máquinas pertencentes ao Município de Palestina do Pará/PA.
Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/0001-13.
Contratada: T&S COMERCIAL DE PECAS LTDA, CNPJ: 15.185.368/0001-49, contrato nº
20200363, valor R$ 225.430,30. Vigência 01 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação Contratual ao Contrato nº 226/2019,
decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 026/2019, que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRANSPORE ESCOLAR. CONTRATANTE: Prefeitura/Secretaria Municipal de
Educação Igarapé-Miri. CONTRATADA: NORTE AMBIENTAL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
nº 10.944.348/0001-90. Prorrogação de prazo de vigência: 13/08/2020 a 31/12/2020.
Assinatura 10/08/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2020
Ata de registro de Preço nº 11/2020. Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR. Assinatura: 29/09/2020. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor; NORTE AMBIENTAL
GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.944.348/0001-90; Itens: 01 à 16. Valor Global R$ 1.268.800,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2020

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, Empresa Vencedora: NORTE
AMBIENTAL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.944.348/0001-90- Total do Vencedor: R$
1.268.800,00. Data da Homologação: 29/09/2020.

RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Eletrônico Srp nº 016/2020 2ª Chamada, Publicado No Diário Oficial
da União de 30/09/2010, Seção 3, página 188; referente ao Pregão Eletrônico SRP nº
016/2020 2ª Chamada, ONDE SE LÊ: Sessão Pública: 30/09/2020 às 09:00h, LEIA-SE: Sessão
Pública: 13/10/20120 às 09:00h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-002-PMJ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS NO MUNICÍPIO COM EXTENSÃO TOTAL DE 97,95 KM, CONFORME CONVÊNIO
061/2020, FIRMADO ENTRE PREFEITURA DE JACUNDÁ/PA E SETRAN/PA. Empresa
vencedora: CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA EIRELI, com o valor total de R$
1.885.355,76(Um Milhão, Oitocentos e Oitenta e Cinco Mil, Trezentos e Cinquenta e Cinco
Reais e Setenta e Seis

Centavos) C.N.P.J. nº 06.019.165/0001-91, Data: 30/09/2020.

ISMAEL GONCALVES BARBOSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00028-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos,
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanização do
município de Mae do Rio - Pa. Abertura: 14/10/2020. As 08h:30, pelo portal
www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 2° Termo de Aditivo, referente Prazo, Tomada de Preço nº 2/2020-220101.
Contrato nº 20200063. Objeto: Contratação de Empresa Para Execução de Obra de
Recuperação e Adequação de Estradas Vicinais, Para Estruturação e Dinamização de
Arranjos Produtivos na Comunidade de Prainha e na Comunidade de Arraial, no Municipio
de Magalhães Barata. Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata. Contratado:
Construreal- Construcoes e Servicos Real Eireli, CNPJ 10.873.969/0001-20 Vigência:
01/10/2020 à 30/11/2020. Data de Assinatura: 30/09/2020. Gerson Miranda Lopes -
Ordenador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 177/2018-SEMED/PMM -
Processo Licitatório nº. 53.586/2017-PMM, Modalidade Pregão Presencial nº 078/2017-
CPL/PMM. Objeto do contrato original: FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO,
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÕES CORRETIVAS E
EVOLUTIVAS DE SOFTWARE PARA GESTÃO ESCOLAR APLICADO EXCLUSIVAMENTE AO SETOR
PÚBLICO, VISANDO ATENDER ÀS UNIDADES DE ENSINO DA REDE E SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - SEMED. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original n°
177/2018-SEMED/PMM, por mais 03 (três) meses, ficando vigente até 31/12/2020.
Contratada: E. P. SARAIVA - ME. CNPJ: 02.967.964/0001-39. Assinatura: 01/10/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 12.986/2020-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SEGURO PARA COBERTURA TOTAL CONTRA SINISTROS DAS
AMBULANCIAS UTILIZADAS PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA - SAMU
192 - PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ-PA, onde se sagrou
vencedora a empresa: SEGUROS SURA S.A - CNPJ nº 33.065.699/0001-27, vencedora do
Grupo: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 8.897,00 (Oito mil oitocentos e noventa e sete
reais); pelo que HOMOLOGO o resultado final.

VALMIR SILVA MOURA
Secretário Municipal de Saúde - 535/2020-GP.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 53/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 13.715/2020-PMM. Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão:
26/Out/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL RAIO DE SOL (ESCOLA DE UMA SALA DE AULA - PADRÃO RURAL),
LOCALIZADA NA VICINAL CRISTO REI, PA ITACAIÚNAS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP,
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou
pelo Portal da Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente-CEL/SEVOP.

AVISO DE SUSPENSÃO

A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Licitação,
avisa que a TOMADA DE PREÇOS Nº 049/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N°
12.994/2020-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇ ÃO
DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
EVANDRO DOS SANTOS VIANA, LOCALIZADA A RUA MARCOS MUTRAN, KM 03, SÃO FÉLIX,
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, que foi publicada na Seção 3 - Pag. 165 - Edição Nº 182 do
DOU, e estava com sessão agendada para o dia 08/10/2020, fica SUSPENSA em virtude da
necessidade de retificação do edital por alteração na Planilha Orçamentária e Anexos do
Edital .

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-02T01:52:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial